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Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 27 februari 1931 kl. 5 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion örn 
upphävande av tullen å kaffe.

I en inom andra kammaren av herr Öhman m. fl. väckt, till bevillnings
utskottet hänvisad motion, nr 269, har hemställts, »att riksdagen måtte 
besluta upphäva tullsatserna för de varuslag, som falla under rubriker
na 73—74 i gällande tulltaxa».

Beträffande motiveringen för detta förslag, som avser kaffetullens 
borttagande, får utskottet hänvisa till motionen.

År 1922 beslöt riksdagen att höja tullen å orostat kaffe från 12 till 50 öre 
för kilogram. Sedermera har tullen å orostat kaffe enligt beslut av riks
dagen sänkts år 1926 till 40 öre och år 1929 till 30 öre för kilogram. De 
tillfällen till skattesänkning, som erbjudit sig under senare år, hava, vad 
den indirekta beskattningen angår, dessutom begagnats till att bland an
nat lätta skattebelastningen på socker. Sockerskatten har sålunda enligt 
beslut av riksdagen sänkts år 1925 från 16 till 14 öre, år 1926 till 8 öre och 
år 1928 till 4 öre, allt för kilogram räknat, samt slutligen genom beslut av 
1929 års riksdag helt avskaffats.

Enligt preliminära uppgifter infördes till Sverige under år 1930 44.7 
miljoner kilogram orostat kaffe samt i runt tal 300,000 kilogram rostat 
kaffe och kaffesurrogat. Häremot svarar enligt gällande tullsatser, 30 
öre för kilogram för orostat kaffe och 42 öre för kilogram för rostat kaffe 
och kaffesurrogat, en tullinkomst för år 1930 av sammanlagt omkring 
13.5 miljoner kronor. Ett bifall till motionärernas yrkande örn borttagan
de av tullen å ifrågavarande varuslag skulle sålunda medföra en högst 
avsevärd minskning i statsverkets inkomster. Redan med hänsyn härtill 
har utskottet ansett sig icke kunna tillstyrka bifall till motionen.

Utskottet får sålunda hemställa,

Utskottet.
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att motionen II: 269 av herr Öhman m. fl., örn upp

hävande av tullen å kaffe, icke måtte föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 27 februari 1931.

På bevillningsutskottets vägnar:
JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Bärg, Örne, Bergman, Boman, Jönsson i Slätåker*, 
Leander*, Jönsson i Boa, Lövgren i Nyborg*, Nylander i Stockholm, Björklund*, 
Olsson i Golvvasta, Wohlin*, Olsson i Gävle, Wahlmark, Åström, Andersson i 
Boda*, Andersson i Katrineholm, Heiding och Ander*.

* Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.


